
社会福祉法人　倉吉東福祉会

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位 円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

児童福祉事業収入 119,722,000 121,147,553 -1,425,553
　措置費収入 80,150,000 81,787,433 -1,637,433
　　事務費収入 77,150,000 78,735,296 -1,585,296
　　事業費収入 3,000,000 3,052,137 -52,137
 私的契約利⽤料収入 0
　その他の事業収入 39,572,000 39,360,120 211,880
  補助⾦事業収入（公費） 17,230,000 17,071,440 158,560
  補助⾦事業収入（一般） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　一時保護事業収入 2,000,000 1,952,640 47,360
　　ステップハウス事業収入 15,312,000 15,312,000 0
  DV保護⽀援補助⾦収入 5,030,000 5,024,040 5,960
　　受託事業収入（一般） 0
　　その他の事業収入 0
保育事業収入 0 0 0
　施設型給付費収入 0 0 0
　　施設型給付費収入 0
  利⽤者負担⾦収入 0
　委託費収入 0
 利⽤者等利⽤料収入 0 0 0
  利⽤者等利⽤料収入（公費） 0
  利⽤者等利⽤料収入（一般） 0
    他 利⽤料収入 0
 私的契約利⽤料収入 0
　その他の事業収入 0 0 0
  補助⾦事業収入（公費） 0
  補助⾦事業収入（一般） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　受託事業収入（一般） 0
  利⽤者負担⾦収入 0
  受託事業収入特例分 0
　　その他の事業収入 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0 0
　障害児施設給付費収入 0 0 0
　　障害児通所給付費収入 0
 利⽤者負担⾦収入 0
　特定費⽤収入 0
　その他の事業収入 0 0 0
  補助⾦事業収入（公費） 0
　　受託事業収入（公費） 0
　　その他の事業収入 0
経常経費寄附⾦収入 0
受取利息配当⾦収入 22,000 3,286 18,714
社会福祉連携推進業務貸付⾦受取利息収入 0
その他の収入 100,000 87,000 13,000
　受入研修費収入 0
 利⽤者等外給⾷費収入 0
　雑収入 50,000 51,200 -1,200
　以上児主⾷代 50,000 35,800 14,200
事業活動収入計（１） 119,844,000 121,237,839 -1,393,839
人件費⽀出 74,790,000 74,695,005 94,995
　役員報酬⽀出 0
 職員給料⽀出 31,600,000 31,701,063 -101,063
　職員賞与⽀出 11,230,000 11,263,841 -33,841
　非常勤職員給与⽀出 22,490,000 22,225,440 264,560
　派遣職員費⽀出 0
　退職給付⽀出 370,000 356,000 14,000
 役員退職慰労⾦⽀出 0
 法定福利費⽀出 9,100,000 9,148,661 -48,661
 負担⾦⽀出 0
事業費⽀出 5,591,000 5,175,851 415,149
　給⾷費⽀出 0
　介護⽤品費⽀出 0
　医薬品費⽀出 0
 診療 療養等材料費⽀出 0
　保健衛生費⽀出 1,006,000 966,950 39,050
 医療費⽀出 0
　被服費⽀出 150,000 78,124 71,876
　教養娯楽費⽀出 870,000 808,529 61,471
　日⽤品費⽀出 450,000 514,029 -64,029
 保育材料費⽀出 0
 本人⽀給⾦⽀出 450,000 547,100 -97,100
　水道光熱費⽀出 760,000 727,890 32,110
 燃料費⽀出 310,000 210,586 99,414
　消耗器具備品費⽀出 850,000 779,758 70,242
 保険料⽀出 40,000 40,020 -20
 賃借料⽀出 0
　教育指導費⽀出 0
 就職⽀度費⽀出 0
　葬祭費⽀出 0
 ⾞輌費⽀出 300,000 77,000 223,000
 管理費返還⽀出 0
　雑⽀出 405,000 425,865 -20,865
事務費⽀出 16,693,000 16,080,802 612,198
 福利厚生費⽀出 280,000 207,002 72,998
　職員被服費⽀出 0
　旅費交通費⽀出 120,000 8,720 111,280

倉明園拠点区分  資⾦収⽀計算書
（⾃）令和4年4⽉1日  （⾄）令和5年3⽉31日
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社会福祉法人　倉吉東福祉会

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

（単位 円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

倉明園拠点区分  資⾦収⽀計算書
（⾃）令和4年4⽉1日  （⾄）令和5年3⽉31日

勘定科目
　研修研究費⽀出 210,000 148,640 61,360
　事務消耗品費⽀出 1,150,000 1,120,011 29,989
　印刷製本費⽀出 145,000 35,200 109,800
　水道光熱費⽀出 1,815,000 1,846,664 -31,664
 燃料費⽀出 230,000 151,022 78,978
　修繕費⽀出 1,148,000 1,116,008 31,992
　通信運搬費⽀出 940,000 896,407 43,593
　会議費⽀出 30,000 1,425 28,575
　広報費⽀出 20,000 159,700 -139,700
　業務委託費⽀出 1,180,000 1,159,281 20,719
 ⼿数料⽀出 190,000 147,620 42,380
 保険料⽀出 315,000 490,680 -175,680
 賃借料⽀出 7,340,000 7,323,406 16,594
 ⼟地 建物賃借料⽀出 350,000 324,000 26,000
　租税公課⽀出 200,000 197,400 2,600
 就学⽀度⾦ 0
 保守料⽀出 100,000 100,000
　渉外費⽀出 0
　諸会費⽀出 330,000 235,860 94,140
　雑⽀出 100,000 103,956 -3,956
 負担⾦⽀出 500,000 407,800 92,200
⽀払利息⽀出 0
社会福祉連携推進業務借入⾦⽀払利息⽀出 0
その他の⽀出 0 0 0
 利⽤者等外給⾷費⽀出 0
　雑⽀出 0
事業活動⽀出計（２） 97,074,000 95,951,658 1,122,342

事業活動資⾦収⽀差額（３）＝（１）－（２） 22,770,000 25,286,181 -2,516,181
施設整備等補助⾦収入 0 0 0
 施設整備等補助⾦収入 0
社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦収入 0
施設整備等収入計（４） 0 0 0
社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦元⾦償還⽀出 0
固定資産取得⽀出 2,280,000 2,306,870 -26,870
　⼟地取得⽀出 0
　建物取得⽀出 0
　建物付付属設備取得⽀出 0
　構築物取得⽀出 0
　機会及び装置取得⽀出 0
 ⾞輌運搬具取得⽀出 780,000 786,600 -6,600
　器具及び備品取得⽀出 1,500,000 1,520,270 -20,270
　ソフトウェア取得⽀出 0
　その他の取得⽀出 0
固定資産除却・廃棄⽀出 0
その他の施設整備等による⽀出 0
施設整備等⽀出計（５） 2,280,000 2,306,870 -26,870

施設整備等資⾦収⽀差額（６）＝（４）－（５） -2,280,000 -2,306,870 26,870
社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦収入 0
社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦回収収入 0
積⽴資産取崩収入 1,500,000 1,520,270 -20,270
 施設 設備整備積⽴資産取崩収入 1,500,000 1,520,270 -20,270
 人件費積⽴資産取崩収入 0
　退職給付引当資産取崩収入 0
拠点区分間繰入⾦収入 0
その他の活動による収入 0
その他の活動収入計（７） 1,500,000 1,520,270 -20,270
社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦元⾦償還⽀出 0
社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦⽀出 0
積⽴資産⽀出 7,620,000 7,556,101 63,899
　退職給付引当資産⽀出 120,000 56,097 63,903
 人件費積⽴資産⽀出 2,000,000 2,000,000 0
 修繕積⽴資産⽀出 3,500,000 3,500,000 0
 施設 設備整備積⽴資産⽀出 2,000,000 2,000,004 -4
 ⻑期預 ⾦積⽴資産⽀出 0

拠点区分間繰入⾦⽀出 0
その他の活動による⽀出 14,370,000 2,659,865 11,710,135
　措置費返済⽀出 12,500,000 404,049 12,095,951
 補助⾦返済⽀出 1,870,000 2,255,816 -385,816
その他の活動⽀出計（８） 21,990,000 10,215,966 11,774,034

  他 活動資⾦収⽀差額（９）＝（７）－（８） -20,490,000 -8,695,696 -11,794,304
予備費⽀出（１０） 0

当期資⾦収⽀差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） 0 14,283,615 -14,283,615
前期末⽀払資⾦残⾼（１２） 201,680,000 20,169,913 181,510,087
当期末⽀払資⾦残⾼（１１）＋（１２） 201,680,000 34,453,528 167,226,472
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社会福祉法人　倉吉東福祉会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位 円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

児童福祉事業収益 121,147,553 126,125,639 -4,978,086
　措置費収益 81,787,433 88,036,919 -6,249,486
　　事務費収益 78,735,296 85,042,299 -6,307,003
　　事業費収益 3,052,137 2,994,620 57,517
 私的契約利⽤料収益 0
　その他の事業収益 39,360,120 38,088,720 1,271,400
  助成⾦収益 0
　　⽀援費収益 0
  補助⾦事業収益（公費） 17,071,440 16,824,000 247,440
  補助⾦事業収益（一般） 0
　　受託事業収益（公費） 0
　　一時保護事業収益 1,952,640 1,070,680 881,960
　　ステップハウス事業収入 15,312,000 15,312,000 0
  DV保護⽀援補助⾦収入 5,024,040 4,882,040 142,000
　　受託事業収益（一般） 0
　　その他の事業収益 0
保育事業収益 0 0 0
　施設型給付費収益 0 0 0
　　施設型給付費収益 0
  利⽤者負担⾦収益 0
 利⽤者等利⽤料収益 0 0 0
  利⽤者等利⽤料収益（公費） 0
  利⽤者等利⽤料収益（一般） 0
　その他の事業収益 0 0 0
  補助⾦事業収益（公費） 0
  補助⾦事業収益（一般） 0
　　受託事業収益（公費） 0
　　受託事業収益（一般） 0
　　その他の事業収益 0
  受託事業収益特例分 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0 0
　障害児施設給付費収益 0 0 0
　　障害児通所給付費収益 0
 利⽤者負担⾦収益 0
　その他の事業収益 0 0 0
  補助⾦事業収益（公費） 0
  補助⾦事業収益（一般） 0
　　受託事業収益（公費） 0
　　受託事業収益（一般） 0
　　その他の事業収益 0
経常経費寄附⾦収益 0
その他の収益 0
サービス活動収益計（１） 121,147,553 126,125,639 -4,978,086
人件費 74,643,520 78,077,948 -3,434,428
　役員報酬 0
 職員給料 31,701,063 35,693,246 -3,992,183
　職員賞与 8,692,527 9,469,701 -777,174
 賞与引当⾦繰入 2,463,732 2,571,314 -107,582
 役員退職慰労引当⾦繰入 0
　非常勤職員給与 22,225,440 20,813,981 1,411,459
　派遣職員費 0
　退職給付費⽤ 412,097 466,091 -53,994
 役員退職慰労⾦ 0
 法定福利費 9,148,661 9,063,615 85,046
事業費 5,583,651 4,349,052 1,234,599
　給⾷費 0
　介護⽤品費 0
　医薬品費 0
 診療 療養等材料費 0
　保健衛生費 966,950 526,429 440,521
 医療費 0
　被服費 78,124 181,111 -102,987
　教養娯楽費 808,529 857,480 -48,951
　日⽤品費 514,029 304,845 209,184
 保育材料費 0
 本人⽀給⾦ 547,100 413,500 133,600
　水道光熱費 727,890 752,767 -24,877
 燃料費 210,586 194,613 15,973
　消耗器具備品費 779,758 634,462 145,296
 保険料 40,020 40,020
 賃借料 0
　教育指導費 0
 就職⽀度費 407,800 407,800
　葬祭費 0
 ⾞輌費 77,000 290,499 -213,499
　棚卸資産評価損 0
　雑費 425,865 193,346 232,519

倉明園拠点区分  事業活動計算書
（⾃）令和4年4⽉1日  （⾄）令和5年3⽉31日
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社会福祉法人　倉吉東福祉会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位 円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

倉明園拠点区分  事業活動計算書
（⾃）令和4年4⽉1日  （⾄）令和5年3⽉31日

勘定科目
事務費 15,673,002 19,321,725 -3,648,723
 福利厚生費 207,002 288,364 -81,362
　職員被服費 0
　旅費交通費 8,720 18,970 -10,250
　研修研究費 148,640 101,000 47,640
　事務消耗品費 1,120,011 1,511,518 -391,507
　印刷製本費 35,200 35,200
　水道光熱費 1,846,664 1,588,799 257,865
 燃料費 151,022 124,069 26,953
　修繕費 1,116,008 3,820,467 -2,704,459
　通信運搬費 896,407 959,359 -62,952
　会議費 1,425 1,620 -195
　広報費 159,700 6,600 153,100
　業務委託費 1,159,281 1,310,906 -151,625
 ⼿数料 147,620 113,947 33,673
 保険料 490,680 879,540 -388,860
 賃借料 7,323,406 7,616,163 -292,757
 ⼟地 建物賃借料 324,000 324,000
　租税公課 197,400 118,900 78,500
 保守料 69,402 -69,402
　渉外費 0
　諸会費 235,860 281,600 -45,740
　雑費 103,956 36,701 67,255
 負担⾦⽀出 0
 就学⽀度費 473,800 -473,800
減価償却費 4,252,121 4,095,667 156,454
国庫補助⾦等特別積⽴⾦取崩額 -3,179,622 -3,428,178 248,556
貸倒損失額 0
貸倒引当⾦繰入 0
サービス活動費⽤計（２） 96,972,672 102,416,214 -5,443,542

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 24,174,881 23,709,425 465,456
受取利息配当⾦収益 3,286 5,177 -1,891
社会福祉連携推進業務貸付⾦受取利息収益 0
その他のサービス活動外収益 87,000 43,010 43,990
　受入研修費収益 35,800 35,800
 利⽤者等外給⾷収益 0
　雑収益 51,200 43,010 8,190
　以上児主⾷費 0
サービス活動外収益計（４） 90,286 48,187 42,099
⽀払利息 0
社会福祉連携推進業務借入⾦⽀払利息 0
その他のサービス活動外費⽤ 0 0 0
 利⽤者等外給⾷費 0
サービス活動外費⽤計（５） 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 90,286 48,187 42,099
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 24,265,167 23,757,612 507,555

施設整備等補助⾦収益 0 2,978,000 -2,978,000
 施設整備等補助⾦収益 2,978,000 -2,978,000
固定資産売却益 0 0 0
 ⾞輌運搬具売却益 0
　器具及び備品売却益 0
拠点区分間繰入⾦収益 0
    区分間繰入⾦収益 0
その他の特別収益 0 0 0
 過年度修正額 0
 貸倒引当⾦戻入益 0
特別収益計（８） 0 2,978,000 -2,978,000
基本⾦組入額 0
資産評価損 0
固定資産売却損・処分損 0 0 0
　建物売却損・処分損 0
 ⾞輌運搬具売却損 処分損 0
　器具及び備品売却損・処分損 0
　その他の固定資産売却損・処分損 0
国庫補助⾦等特別積⽴⾦取崩額（除却等） 0
国庫補助⾦等特別積⽴⾦積⽴額 2,978,000 -2,978,000
拠点区分間繰入⾦費⽤ 3,060,000 -3,060,000
    区分間繰入⾦費⽤ 0
事業区分間固定資産移管費⽤ 0
拠点区分間固定資産移管費⽤ 0
その他の特別損失 2,659,865 8,770,876 -6,111,011
　措置費返済費⽤ 404,049 3,453,507 -3,049,458
 補助⾦返済費⽤ 2,255,816 5,317,369 -3,061,553
特別費⽤計（９） 2,659,865 14,808,876 -12,149,011

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -2,659,865 -11,830,876 9,171,011
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 21,605,302 11,926,736 9,678,566

前期繰越活動増減差額（１２） 30,461,723 31,296,187 -834,464繰
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社会福祉法人　倉吉東福祉会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位 円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

倉明園拠点区分  事業活動計算書
（⾃）令和4年4⽉1日  （⾄）令和5年3⽉31日

勘定科目
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 52,067,025 43,222,923 8,844,102
基本⾦取崩額（１４） 0
  他 積⽴⾦取崩額（１５） 1,520,270 538,800 981,470
 人件費積⽴⾦取崩額 0
 施設 設備整備積⽴⾦取崩額 1,520,270 538,800 981,470
  他 積⽴⾦積⽴額（１６） 7,500,004 13,300,000 -5,799,996
 人件費積⽴⾦積⽴額 2,000,000 2,000,000
 修繕積⽴⾦積⽴額 3,500,000 8,000,000 -4,500,000
 施設 設備整備積⽴⾦積⽴額 2,000,004 5,300,000 -3,299,996
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 46,087,291 30,461,723 15,625,568
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社会福祉法人　倉吉東福祉会

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位 円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 47,544,388 39,486,045 8,058,343 流動負債 15,554,592 21,887,446 -6,332,854
 現⾦預⾦ 44,137,928 36,033,937 8,103,991  事業未払⾦ 12,089,104 17,625,516 -5,536,412
 現⾦ 45,814 29,488 16,326    他 未払⾦ 0
　有価証券 0  社会福祉連携推進業務短期運営資⾦借入⾦ 0
 事業未収⾦ 3,189,797 3,086,471 103,326  １年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦ 0
 未収⾦ 0  １年以内返済予定社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦ 0
 未収補助⾦ 0 　未払費⽤ 0
　未収収益 0  預 ⾦ 1,001,756 1,690,616 -688,860
　受取⼿形 0  職員預 ⾦ 0
　貯蔵品 0  前受⾦ 0
　医薬品 0 　前受収益 0
 診療 療養費等材料 0  仮受⾦ 0
 給⾷⽤材料 0  賞与引当⾦ 2,463,732 2,571,314 -107,582
　商品・製品 0    他 流動負債 0
　仕掛品 0
 原材料 0
 ⽴替⾦ 170,849 325,235 -154,386
 前払⾦ 0
　前払費⽤ 0
 １年以内回収予定社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦ 0
 社会福祉連携推進業務短期貸付⾦ 0
 仮払⾦ 10,914 -10,914
   他 流動資産 0
 貸倒引当⾦ 0
 徴収不能引当⾦ 0
固定資産 222,932,681 218,842,101 4,090,580 固定負債 682,118 626,021 56,097
基本財産 54,542,140 57,398,270 -2,856,130  社会福祉連携推進業務設備資⾦借入⾦ 0
　⼟地 39,057,000 39,057,000 0  社会福祉連携推進業務⻑期運営資⾦借入⾦ 0
　建物 15,485,140 18,341,270 -2,856,130  退職給付引当⾦ 682,118 626,021 56,097
 定期預⾦ 0  ⻑期未払⾦ 0
その他の固定資産 168,390,541 161,443,831 6,946,710  ⻑期預 ⾦ 0
　⼟地 0 　その他の固定負債 0
　建物 0 負債の部合計 16,236,710 22,513,467 -6,276,757
　建物附属設備 4,953,652 5,336,995 -383,343
　構築物 0 基本⾦ 31,404,636 31,404,636 0
　機械及び装置 0  第１号基本⾦ 31,404,636 31,404,636 0
 ⾞輌運搬具 720,922 3 720,919 国庫補助⾦等特別積⽴⾦ 18,280,136 21,459,758 -3,179,622
　器具及び備品 3,478,594 2,905,291 573,303   他 積⽴⾦ 158,468,296 152,488,562 5,979,734
　建設仮勘定 0  人件費積⽴⾦ 11,720,000 9,720,000 2,000,000
　有形リース資産 0  修繕費積⽴⾦ 38,973,000 35,473,000 3,500,000
 権利 0  施設 設備整備積⽴⾦ 107,775,296 107,295,562 479,734
　ソフトウェア 1 1 0 次期繰越活動増減差額 46,087,291 30,461,723 15,625,568
　無形リース資産 0 （うち当期活動増減差額） 21,605,302 11,926,736 9,678,566
 社会福祉連携推進業務⻑期貸付⾦ 0
　退職給付引当資産 769,076 712,979 56,097
   他 積⽴⾦ 0
 措置施設繰越特定預⾦ 0
 人件費積⽴資産 11,720,000 9,720,000 2,000,000
 修繕積⽴資産 38,973,000 35,473,000 3,500,000
 施設 設備整備積⽴資産 107,775,296 107,295,562 479,734
　その他の固定資産 0
 貸倒引当⾦ 0 純資産の部合計 254,240,359 235,814,679 18,425,680
資産の部合計 270,477,069 258,328,146 12,148,923 負債及び純資産の部合計 270,477,069 258,328,146 12,148,923

倉明園拠点区分  貸借対照表
令和5年3⽉31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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